平成 19年 11 月 13 日

各   位
会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 49 7 0 )

問い合わせ先 専務取締役総務部長 春 田 雅 彦

電 話 番 号 0 4 7－ 3 2 7－ 8 0 8 0  ( 代表 )

当社千葉工場の火災事故発生に関するお知らせ

本日、午前１０時２０分頃、当社千葉工場 第２感光材工場におきまして火災事故が発生い

たしました。

この火災により当社協力会社の従業員２名の方がお亡くなりになり、６名の方が病院に搬送

されております。お亡くなりになられた方、ご遺族の方、ならびに負傷された方々におかれま

しては、心より深くお詫び申し上げます。

また、近隣住民の皆様を始め、株主の方々、お取引先様など多くの皆様にご迷惑をお掛けし

たことを深くお詫びいたします。

 火災事故の概要につきましては、下記のとおりでございます。

記

１．発生日時

１１月１３日(火) 午前１０時２０分頃

２．発生場所

千葉工場 第２感光材工場  千葉県香取郡東庄町宮野台１番５１号

３．発生の状況

感光性材料の乾燥包装工程において火災事故が発生しました。火災に伴う煙により当社協

力会社の従業員２名が死亡し、６名が病院に搬送されております。事故の原因につきまし

ては、現在調査中です。

４．千葉工場の状況

火災につきましては、１３時頃に鎮火いたしました。

業績への影響、出火原因ならびに今後の対応策につきましては、早急に調査を行い、確定次

第、ご連絡いたします。

以 上